




























 
          

 

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 8 

Mesquita, Terça-Feira, 23 de maio de 2023 | Nº 01736. 
. 

da Secretaria Especial de Previdência e Trabalho – SEPRT 
do Ministério da Economia. PRAZO: 12 (doze) meses, 
contados a partir da data de publicação do extrato deste 
instrumento no D.O ou em jornal de circulação. VALOR 
TOTAL: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais). DATA DE 
ASSINATURA: 21/05/2023. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 
10.520, de 17/07/02, Lei Complementar 123 de 14 de 
dezembro de 2006, regulamentada pelo Decreto Municipal 
nº 601 de 13 de Dezembro de 2007, bem como no Decreto 
Municipal nº 137, de 14/04/03, subsidiariamente na Lei nº 
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Nota de Empenho: 
20/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 10/10906/22. 
 

Mesquita, 22 de maio de 2023. 
 

CÁTIA DA SILVA FERRAZ 
Diretora Presidente 

____________________________________________________________________ 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 02/2023. PARTES: INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO 
DE MESQUITA - MESQUITAPREV e SOCIEDADE 
EMPRESÁRIA CRÉDITO E MERCADO GESTÃO DE VALORES 
MOBILIÁRIOS LTDA. OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para a realização de Serviços de Consultoria 
de Valores Mobiliários, no âmbito de investimentos, 
voltados aos Regimes Próprios de Previdência Social. 
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de 
assinatura, condicionada à publicação do extrato deste 
instrumento no D.O. VALOR TOTAL: R$ 21.092,88 (vinte e 
um mil noventa e dois reais e oitenta e oito centavos). 
DATA DE ASSINATURA: 17/05/2023. FUNDAMENTO 
LEGAL: Art. 24, II da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993 e 
alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Nota de Empenho: 
21/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 01/1360/23. 

 
Mesquita, 22 de maio de 2023. 

 

CÁTIA DA SILVA FERRAZ 
Diretora Presidente 

____________________________________________________________________ 
 

PORTARIA Nº 028 DE 23 MAIO DE 2023 
 
“NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO COMITÊ DE 
INVESTIMENTO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES PUBLICOS DO MUNICÍPIO DE MESQUITA – 
MESQUITAPREV” 
 
O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO, no 
uso de suas atribuições legais e em conformidade com o 

parágrafo terceiro do artigo 19 da Lei 903 de 03 de junho 
de 2015, considerando os termos contidos no Decreto 
Municipal n º 1881 de 07 de junho de 2016 e, que 
estabelece o Regimento Interno do referido Comitê. 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Ficam nomeados os membros abaixo relacionados, 
para compor o Comitê de Investimentos do Instituto de 
Previdência dos Servidores Públicos do Município de 
Mesquita - MESQUITAPREV: 
Coordenador Técnico 
 
I - CÁTIA DA SILVA FERRAZ 
Diretora Presidente 
Membros 
 
II - VANESSA DIAS QUIRINO 
Diretora Administrativa e Financeiro 
 
III - LEVY SILVA DE OLIVEIRA 
Gerente de Benefícios 
 
IV - WILKER ALVES DE LIMA 
Gerente administrativo 
 
Art.2º - No desempenho de suas funções, os membros do 
Comitê de Investimentos atentarão para as disposições 
contidas no Decreto de nº 1881 de 07 de junho de 2016 e, 
que estabelece o Regimento Interno do referido Comitê. 
Art. 3º - O Comitê de Investimentos será presidido pelo 
Coordenador Técnico. 
 
Art.4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, ficando destituído o Comitê Instituído pela 
Portaria Mesquitaprev nº 063/2022 publicada no Diário 
oficial da Prefeitura Municipal de Mesquita, em 15 de 
agosto de 2022. 
 

Mesquita, 23 de maio de 2023. 
  

WEVSON REIS MONTEIRO 
Presidente do Conselho Administrativo 

 
Ciente, e de acordo, 

 

CÁTIA DA SILVA FERRAZ 
Diretora Presidente 

 
 
 
 
 


